
ま ち の わ だ い

広報ありだがわ　2017.17 広報ありだがわ　2017.1

絵本にちなんだワークショップ、
作家さんによる絵本ライブや読み聞
かせなど「えほんのまちづくり」を
行っている有田川ならではのイベン
ト「えほん de わっしょい」。今年は
11 月 20 日（日）に開催され、約 3,000
人の方にご来場いただきました。

お子さま連れの参加者の方におはなしを伺うと「このイベントはフェイスブックで見つけました。いつもは図書
室で絵本を借りることがほとんどですが、今日はサイン会もあるので購入しました。なかなか他にはないイベント
なので楽しいですね」と、絵本を楽しむ 1 日を満喫いただけたようです。

有田川町まち・ひと・しごと創生総合戦略関
連事業の一つとして行われた「ナイナイのお
見合い大作戦！有田川の花嫁」。3 月に収録、5
月に放送されたこちらですが、その際誕生した
カップルのうち、西井彰宏さん（中井原）と成
瀬あさかさん（上富田町）のお二人がめでたく
ゴールイン！結婚報告にいらしてくれました。

お二人にこれからの理想の家族像を伺うと
「動物園みたいな（にぎやかな）家庭にしたい。
子どもは 5,6 人欲しいです！」とのこと。これ
からも末永くお幸せに♥

イベントの成功と今回の成婚は、たくさんの
方々のご支援、ご協力のたまものです。ここに
改めてお礼申し上げます。

ナイナイのお見合い大作戦！

祝♥ご結婚
西井彰宏さん♡成瀬あさかさん

絵本を遊ぶ　絵本を楽しむ一日

えほん de わっしょい 11
えほんマルシェ ARIDAGAWA も同時開催


